nequeat alicui Veneto, uel alicui deinde qui non sit de nostro maiori consilio,
15 nec alicui qui non sit de maiori consilio Candide, uerum illi qui licet non sint
possent tamen esse per suos de dictis maioribus consilijs uel altero ipsorum, se-
cundum ordines possint habere de dictis officijs sicut uidebitur duche et suo con-
silio aliquo non obstante.

Alijs—non 3—non sincere 1.

20 Pars uero primitus capta est in libro nono Rogatorum ad cartas 73 a tergo.
Scripta duche et consiliarijs Crete per ligna Culfi,

6

Fo 10^r № 109. Αιτήσει τοῦ ἐκλεγέντος Δουκὸς Κρήτης Νικολάου Ντὲ Πριούλη ἀποστέλλονται εἰς Κρήτην
δύο πλοῖα τῆς χωρητικότητος τῶν πλοίων τῆς Ἀδριατικῆς, μεθ' ὅπλων καὶ τῶν ἄλλων ἀναγκαίων.
1339, Μαρτίου 11.

7

Fo 10^r № 110. Ἐπίσης διατάσσεται νὰ μεταβῇ εἰς Κρήτην διὰ τὸ ζήτημα τοῦ λιμένος ὁ τεχνίτης Φραγ-
κίσκος Μπάρκης. 1339, Μαρτίου 11.

8

'Αποφάσεις τοῦ τριμελοῦς Συμβουλίου ἐπὶ τῶν ὑποθέσεων Κρήτης.

Περὶ ἐκλογῆς δικαστῶν καὶ κανονισμὸς τῆς ὑπηρεσίας αὐτῶν καὶ τῆς τῶν ἄλλων ὀφφικιούχων
κατὰ τὴν διετὴν θητείαν των. 1339, Μαρτίου 31.

Consilium super factis Crete trium Sapientum.

Fo 18^r № 180. Millesimo trecentesimo XXXIX. Indictionis VII, die ultimo mensis Martij.
Capta. Quod elegantur dehinc per electionem per duos annos et approbentur
sicut approbantur ceteri judices Venetiarum, tres judices pro parte scilicet nos
contingente in judicatibus proprij et peticionum deinde, cum sint tres pro quo-
5 libet officio eorumdem, qui quidem judices nostri cum peruererint in Candidam,
taliter per texeras diuidantur et ordinentur in ipsis officijs proprij et peticionum
cum alijs tribus jndicibus eligendis deinde ad dicta officia quod quisque ipsorum
nostrorum trium sit in dictis duobus annis in utroque judicatu uno anno, uideli-
cet pro quolibet judicatum predictorum quod satis est fatibile hoc modo, uide-
10 licet quod si duo ex nostris judicibus erunt primo anno judices proprij unus
ex tribus deinde erit tercius cum eisdem ipso anno et reliqui duo judices deinde
cum nostro tercio erunt ipso anno judices peticionum. Sequenti uero anno et con-
uerso et sic deinceps et possint dicti judices dehinc accipi de omni officio et sint
cum salario et commissionibus et condicionibus quibus presencialiter sunt judi-
15 ces proprij et peticionum, saluo quod non possint priuari per ducham et sunt si-

cut non possunt camerarij qui mittuntur dehinc. Et saluo eo quod superius dictum est de modo scilicet diuidendi et exercendi officia supradicta et teneantur ipsi judices recedere de Venecijs cum primo nauigio quod recedet mense uno elapso post quam electus fuerit sicut et sub pena contenta in consilio loquente de rectoribus de extra Culsum qualiter tenentur recedere et ire ad sua regima. 20
Et possint dicta officia seu judicatus refutare impune et quamuis in capitulare dictorum judicum contineatur quod ipsi judices non possint recipere donum uel presens tamen ad maiorem cautelam consulunt sapientes quod dicti judices non possint per se uel alios recipere donum aliquod siue presens. Et debeant ipsi judices uenire et esse ad sua officia sicut in eorum capitulari continetur ad campanas ordinatas sub pena quatuor grossorum pro qualibet uice et perdendi insuper caratos illius diei, scilicet de sententijs latis ipsa die per socios eo absente que pena deueniat in commune et de ipsa non possit eis fieri gratia ullo modo. Et socij teneantur eos per sacramentum quociens fefelerint accusare. Et sint ab annis XXV supra tam judices hinc mittendi quam judices qui fient ibi. 30

Fo 18r № 181. Alia pars fuit quod eligantur per electionem et approbentur in Maiori Consilio tres judices quem admodum eliguntur et approbantur ceteri judices Veneciarum qui tres uadantur in Candidam et diuidantur et equentur sicut uidebitur duche et consiliarijs cum tribus eligendis deinde in officijs et per officia judicatum proprij et peticionum de Candida et sint per duos annos ita tamen quod sint per sex menses per annum in quolibet dictorum judicatum et sint cum salario et condicionibus quibus sunt presencialiter judices deinde, saluo quod non possint priuari sicut non posunt camerarij qui dehinc mittuntur. Uerum tamen si commiserint uel aliquis ipsorum aliquid ineptum in ipsis officijs uel occasione ipsorum per quod uideretur duche et consiliarijs uel maiori parti quod essent priuandi, illud sic commissum per ipsos scribatur ducali dominacioni Veneciarum quam cicius comode poterunt ipsi ducha et consiliarij notificato tamen 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 170 175 180 185 190 195 200 205 210 215 220 225 230 235 240 245 250 255 260 265 270 275 280 285 290 295 300 305 310 315 320 325 330 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390 395 400 405 410 415 420 425 430 435 440 445 450 455 460 465 470 475 480 485 490 495 500 505 510 515 520 525 530 535 540 545 550 555 560 565 570 575 580 585 590 595 600 605 610 615 620 625 630 635 640 645 650 655 660 665 670 675 680 685 690 695 700 705 710 715 720 725 730 735 740 745 750 755 760 765 770 775 780 785 790 795 800 805 810 815 820 825 830 835 840 845 850 855 860 865 870 875 880 885 890 895 900 905 910 915 920 925 930 935 940 945 950 955 960 965 970 975 980 985 990 995 1000 1005 1010 1015 1020 1025 1030 1035 1040 1045 1050 1055 1060 1065 1070 1075 1080 1085 1090 1095 1100 1105 1110 1115 1120 1125 1130 1135 1140 1145 1150 1155 1160 1165 1170 1175 1180 1185 1190 1195 1200 1205 1210 1215 1220 1225 1230 1235 1240 1245 1250 1255 1260 1265 1270 1275 1280 1285 1290 1295 1300 1305 1310 1315 1320 1325 1330 1335 1340 1345 1350 1355 1360 1365 1370 1375 1380 1385 1390 1395 1400 1405 1410 1415 1420 1425 1430 1435 1440 1445 1450 1455 1460 1465 1470 1475 1480 1485 1490 1495 1500 1505 1510 1515 1520 1525 1530 1535 1540 1545 1550 1555 1560 1565 1570 1575 1580 1585 1590 1595 1600 1605 1610 1615 1620 1625 1630 1635 1640 1645 1650 1655 1660 1665 1670 1675 1680 1685 1690 1695 1700 1705 1710 1715 1720 1725 1730 1735 1740 1745 1750 1755 1760 1765 1770 1775 1780 1785 1790 1795 1800 1805 1810 1815 1820 1825 1830 1835 1840 1845 1850 1855 1860 1865 1870 1875 1880 1885 1890 1895 1900 1905 1910 1915 1920 1925 1930 1935 1940 1945 1950 1955 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040 2045 2050 2055 2060 2065 2070 2075 2080 2085 2090 2095 2100 2105 2110 2115 2120 2125 2130 2135 2140 2145 2150 2155 2160 2165 2170 2175 2180 2185 2190 2195 2200 2205 2210 2215 2220 2225 2230 2235 2240 2245 2250 2255 2260 2265 2270 2275 2280 2285 2290 2295 2300 2305 2310 2315 2320 2325 2330 2335 2340 2345 2350 2355 2360 2365 2370 2375 2380 2385 2390 2395 2400 2405 2410 2415 2420 2425 2430 2435 2440 2445 2450 2455 2460 2465 2470 2475 2480 2485 2490 2495 2500 2505 2510 2515 2520 2525 2530 2535 2540 2545 2550 2555 2560 2565 2570 2575 2580 2585 2590 2595 2600 2605 2610 2615 2620 2625 2630 2635 2640 2645 2650 2655 2660 2665 2670 2675 2680 2685 2690 2695 2700 2705 2710 2715 2720 2725 2730 2735 2740 2745 2750 2755 2760 2765 2770 2775 2780 2785 2790 2795 2800 2805 2810 2815 2820 2825 2830 2835 2840 2845 2850 2855 2860 2865 2870 2875 2880 2885 2890 2895 2900 2905 2910 2915 2920 2925 2930 2935 2940 2945 2950 2955 2960 2965 2970 2975 2980 2985 2990 2995 3000 3005 3010 3015 3020 3025 3030 3035 3040 3045 3050 3055 3060 3065 3070 3075 3080 3085 3090 3095 3100 3105 3110 3115 3120 3125 3130 3135 3140 3145 3150 3155 3160 3165 3170 3175 3180 3185 3190 3195 3200 3205 3210 3215 3220 3225 3230 3235 3240 3245 3250 3255 3260 3265 3270 3275 3280 3285 3290 3295 3300 3305 3310 3315 3320 3325 3330 3335 3340 3345 3350 3355 3360 3365 3370 3375 3380 3385 3390 3395 3400 3405 3410 3415 3420 3425 3430 3435 3440 3445 3450 3455 3460 3465 3470 3475 3480 3485 3490 3495 3500 3505 3510 3515 3520 3525 3530 3535 3540 3545 3550 3555 3560 3565 3570 3575 3580 3585 3590 3595 3600 3605 3610 3615 3620 3625 3630 3635 3640 3645 3650 3655 3660 3665 3670 3675 3680 3685 3690 3695 3700 3705 3710 3715 3720 3725 3730 3735 3740 3745 3750 3755 3760 3765 3770 3775 3780 3785 3790 3795 3800 3805 3810 3815 3820 3825 3830 3835 3840 3845 3850 3855 3860 3865 3870 3875 3880 3885 3890 3895 3900 3905 3910 3915 3920 3925 3930 3935 3940 3945 3950 3955 3960 3965 3970 3975 3980 3985 3990 3995 4000 4005 4010 4015 4020 4025 4030 4035 4040 4045 4050 4055 4060 4065 4070 4075 4080 4085 4090 4095 4100 4105 4110 4115 4120 4125 4130 4135 4140 4145 4150 4155 4160 4165 4170 4175 4180 4185 4190 4195 4200 4205 4210 4215 4220 4225 4230 4235 4240 4245 4250 4255 4260 4265 4270 4275 4280 4285